
302160-2017 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 302160-2017 - Gara
Polonia-Varsavia: Servizi di sicurezza
OJ S 146/2017 02/08/2017
Bando di gara
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Ministerstwo Zdrowia
Indirizzo postale: ul. Miodowa 15
Città: Warszawa
Codice NUTS: PL Polska
Codice postale: 00-952
Paese: Polonia
Persona di contatto: Agnieszka Rakoczy
E-mail: a.rakoczy@mz.gov.pl
Tel.: +48 226349389
Fax: +48 226349638

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: http://www.mz.gov.pl/

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
http://www.bip.mz.gov.pl/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o 
regionale

Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Świadczenie usług ochrony fizycznej osób i mienia w budynkach Ministerstwa Zdrowia w 
Warszawie.
Numero di riferimento: BGJ.270.21.2017.AR

Codice CPV principale
79710000 Servizi di sicurezza

Tipo di appalto
Servizi

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/302160-2017
mailto:a.rakoczy@mz.gov.pl?subject=TED
http://www.mz.gov.pl/
http://www.bip.mz.gov.pl/


302160-2017 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descrizione
Przedmiotem zamówienia jest usługa ochrony fizycznej osób i mienia w budynkach 
Ministerstwa Zdrowia w Warszawie przy ul. Miodowej 15, ul. Długiej 5, ul. Długiej 38/40, 
ochrona techniczna budynku przy ul. Szczotkarskiej 48a oraz konwojowanie wartości 
pieniężnych, świadczone będzie przez 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 829 268,30 PLN

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: PL Polska
Luogo principale di esecuzione: Warszawa.

Descrizione dell'appalto
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług ochrony fizycznej osób i mienia w 
budynkach Ministerstwa Zdrowia w Warszawie przy ul. Miodowej 15, ul. Długiej 5, ul. Długiej 
38/40, ochrona techniczna budynku przy ul. Szczotkarskiej 48a oraz konwojowanie wartości 
pieniężnych, świadczone będzie przez 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti 
di gara

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 219 512,20 PLN

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale



302160-2017 Page 3/5

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Zamawiający wymaga aby wykonawca posiadał uprawnienia do prowadzenia działalności w 
zakresie usług ochrony osób i mienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. 
o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2014 r. poz. 1099 z późn. zm.);.

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Zamawiający wymaga, aby wykonawca był ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności, w wysokości min. 600 000 PLN/rok.

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że wykonał z należytą starannością, w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 3 usługi polegające na ochronie osób i 
mienia w budynkach biurowych (bez szpitali, obiektów sportowych, powierzchni 
magazynowych, teatrów) o rocznej wartości nie mniejszej niż 600 000,00 zł każda. W 
przypadku usług, które są w trakcie realizacji, Wykonawca musi wykazać, że do chwili 
składania ofert, wartość roczna każdej z wykonanych częściowo usług wynosi co najmniej 600 
000 PLN brutto.
Wykonawca zobowiązany jest wykazać dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym 
oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia;
Zamawiający wymaga, aby wykonawca dysponował co najmniej: – pojazdem do 
konwojowania wartości pieniężnych w ilości nie przekraczającej 5 jednostek obliczeniowych, – 
pojazdami do zadań patrolowych – minimum 5 szt., – środkami łączności bezprzewodowej – 
minimum 10 szt.
Zamawiający wymaga, aby wykonawca dysponował do wykonania przedmiotu zamówienia 
osobami posiadającymi legitymacje kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej – 22 
osoby, na umowę o pracę.

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
1. Zmiana Umowy w stosunku do treści oferty złożonej przez Wykonawcę w trakcie 
postępowania o udzielenia zamówienia publicznego obejmującego Przedmiot Umowy 
dopuszczalna jest jedynie w następujących przypadkach i zakresie:
a) zaistnienia siły wyższej uniemożliwiającej realizację świadczenia w zakresie 
dostosowującym Umowę do zmian wynikających z powstania siły wyższej;
b) zmiany przepisów prawa w oparciu o które realizowana będzie umowa w zakresie 
dostosowującym do zmian przepisów prawa.
2. Niedopuszczalna jest zmiana umowy naruszająca art. 144 Pzp.
3. Zmiany umowy w rozumieniu art. 144 Pzp nie stanowią:
a) zmiana wskazanych w umowie Koordynatora Zamawiającego i Koordynatora Wykonawcy,
b) zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca lub Zamawiający realizuje przedmiot 
umowy,
c) zmiana danych teleadresowych Stron,
d) zmiana danych rejestrowych Stron.
zaistnienie powyższych okoliczności wymaga niezwłocznego pisemnego zawiadomienia 
drugiej Strony.



302160-2017 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 11/09/2017 12:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Polacco

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 10/11/2017

Modalità di apertura delle offerte
Data: 11/09/2017 12:30Ora locale: 
Luogo: 
Ministerstwo Zdrowia ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa, pok. nr 053.

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni complementari
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówienia, o którym mowa w art. 67 ust. 1 
pkt 6.
Wartość zamówienia publicznego 1 829 268,30 PLN
w tym wartość zamówienia podobnego 609 756,10 PLN.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Krajowa Izba Odwoławcza
Indirizzo postale: ul. Postępu 17a
Città: Warszawa
Codice postale: 02-676
Paese: Polonia



302160-2017 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.: +48 224587840
Fax: +48 224587800
Indirizzo Internet: www.uzp.gov.pl

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Krajowa Izba Odwoławcza
Indirizzo postale: ul. Postępu 17a
Città: Warszawa
Codice postale: 02-676
Paese: Polonia
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.: +48 224587840
Fax: +48 224587800
Indirizzo Internet: www.uzp.gov.pl

Data di spedizione del presente avviso
31/07/2017

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://www.uzp.gov.pl

